
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 21 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1336/2018 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2018

O Secretário Municipal de Administração do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o

julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de

Licitação nº 003/2018, com fundamento no art. 25, III, da Lei 8.666/93, para a contratação de empresa

especializada na promoção de organização de evento esportivo para apresentação de ex-atletas

profissionais de futebol - SELEÇÃO MASTER DO BRASIL, em favor da empresa ALDECIA DA SILVA MORAIS,

inscrita no CNPJ nº 11.616.223/0001-02, no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE JUNHO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 21 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1336/2018 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO Nº 116/2018

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº 261, inscrito no
CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Secretário Municipal de
Administração Sr. Geraldo Pereira da Silva, inscrito no CPF nº 363.555.349-20, ratifica a Dispensa de
Licitação por Inexigibilidade nº 03/2018, nos termos do artigo 25, III, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, conforme abaixo:

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2018
Fornecedor: ALDECIADA SILVAMORAIS-EPP
CNPJ nº 11.616.223/0001-02
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Data: 20 de junho de 2018
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

Nova Londrina - PR, em 20 de junho de 2018.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 21 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1336/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 167/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TARCISIO HENRIQUE BUSATO AMADEU 01011489929 MEI
CNPJ sob o nº 19.673.806/0001-79

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE
APARELHOS CONDICIONADORES DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2018

Valor Contratual: R$. 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 20/06/2018 à 20/06/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de Junho de 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 21 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1336/2018 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 168/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: R. SILVEIRA EIRELI -ME
CNPJ sob o nº 24.187.193/0001-08

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
AGRIMENSURA DESTINADA A REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO, LOCAÇÃO DE LOTES,
DESMEMBRAMENTO E UNIFICAÇÕES DE ÁREAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018

Valor Contratual: R$. 46.505,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e cinco reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 20/06/2018 à 20/06/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de Junho de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 21 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1336/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 170/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: LYAM. BARBOSA ENGENHARIA ME
CNPJ sob o nº 21. 270.212/0001-69

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
AGRIMENSURA DESTINADA A REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO, LOCAÇÃO DE LOTES,
DESMEMBRAMENTO E UNIFICAÇÕES DE ÁREAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018

Valor Contratual: R$. 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 20/06/2018 à 20/06/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de Junho de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 21 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1336/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 171/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: A. DE CASTRO LIMA JUNIOR ME.
CNPJ sob o nº 20.789.296/0001-89

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
AGRIMENSURA DESTINADA A REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO, LOCAÇÃO DE LOTES,
DESMEMBRAMENTO E UNIFICAÇÕES DE ÁREAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018

Valor Contratual: R$. 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 20/06/2018 à 20/06/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de Junho de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 21 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1336/2018 - 7 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
020/2018

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 020/2018.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 955,93 (Novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): WILSON BRAZ PEREIRA LOPES

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE TEMPORARIO(A), com carga
horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 18/06/2018 A 17/06/2019.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 18/06/2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

WILSON BRAZ PEREIRA LOPES
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 21 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1336/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
021/2018

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 021/2018.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 2.455,35 (Dois mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco
centavos)
Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): ANA PAULA DOS SANTOS

Objeto: Prestação de atividades de EDUCADOR INFANTIL TEMPORARIO(A),
com carga horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 18/06/2018 A 17/06/2019.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 18/06/2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

ANA PAULA DOS SANTOS
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 21 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1336/2018 - 9 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
022/2018

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 022/2018.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 2.455,35 (Dois mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco
centavos)
Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): ROSELI SANTANA BEZERRA

Objeto: Prestação de atividades de EDUCADOR INFANTIL TEMPORARIO(A),
com carga horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 18/06/2018 A 17/06/2019.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 18/06/2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

ROSELI SANTANA BEZERRA
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 21 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1336/2018 - 10 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

SEDU/PARANACIDADE - PAM
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.64/2018

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às
09:00 horas do dia 06 de JULHO de 2018, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz,
nº.261 em Nova Londrina, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço, tendo por
finalidade a seleção e contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE 01 PÁ CARREGADEIRA
SOBRE RODAS, NOVA, ZERO HORA, conforme especificações no Modelo 07 do edital. O
inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido no portal da transparência, no site do
município à partir do dia 22 de junho de 2018.

Nova Londrina, 21 de junho de 2018.

Janaina Gouveia
Pregoeira Designada



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 21 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1336/2018 - 11 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

SEDU/PARANACIDADE - PAM
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.65/2018

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às
10:30 horas do dia 06 de JULHO de 2018, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz,
nº.261 em Nova Londrina, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço, tendo por
finalidade a seleção e contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE 01 RETROESCAVADEIRA
4X4, NOVA, ZERO HORA, conforme especificações no Modelo 07 do edital. O inteiro teor do
Edital e seus anexos, poderá ser adquirido no portal da transparência, no site do município à partir do
dia 22 de junho de 2018.

Nova Londrina, 21 de junho de 2018.

Janaina Gouveia
Pregoeira Designada


	O Secretário Municipal de Administração do municíp
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NOVA LONDRIN
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 167/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 168/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2018
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.64/2018 
	EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.65/2018 

